



Kopce okiem przedszkolaków

2022-06-09

Wiosenna edycja projektu edukacyjnego „Przedszkolaki szlakiem kopców krakowskich” podsumowana została wystawą prac plastycznych, które podziwiać można do 12 czerwca w Holu Kamiennym krakowskiego magistratu. Projekt edukacyjny oraz wystawa objęte zostały honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Rafała Komarewicza.

Wiosenna edycja projektu, w której udział wzięło 16 przedszkoli samorządowych, zakończyła się zdobyciem Kopca Piłsudskiego.

- Bardzo się cieszę, że zechcieliście być podróżnikami i turystami w Krakowie, odkrywając piękno znajdujących się na terenie miasta kopców. Może nie było łatwo, może wycieczki na kopce były dla niektórych z Was wyczerpujące. Tym bardziej to doceniam, że podjęliście to wyzwanie! A Wy z pewnością docenicie piękne widoki, które rozciągają się po wejściu na szczyt. Jeszcze raz bardzo dziękuję pomysłodawczyniom projektu „Przedszkolaki Szlakiem Kopców Krakowskich” – Ewie Gubale, Anecie Stachyrze i Anna Stockiej, że wpadły na ten świetny pomysł i doprowadziły do jego realizacji. Za nami wiosenna odsłona projektu, a kolejna jesienna, przed nami. Do zobaczenia na szlaku na krakowskie kopce! – mówił do przedszkolaków-zdobywców Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Wystawa prac plastycznych podsumowująca etap wiosenny projektu potrwa do 12 czerwca 2022 r. w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. - Makiety kopców zostały wykonane przez przedszkolaków biorących udział w projekcie. Są niesamowite! Piękne kolory, piękne kształty, pomysłowe rozwiązania - to trzeba zobaczyć na własne oczy - zachęca do odwiedzenia wystawy Rafał Komarewicz.

Celem nadrzędnym projektu „Przedszkolaki szlakiem Kopców Krakowskich” jest rozwijanie u dzieci więzi z najbliższym środowiskiem, przez poznawanie bogactwa miejsc, w których żyją, pielęgnowanie zwyczajów i obrzędów oraz poznawanie kultury materialnej. Dzieci podczas wycieczek mają możliwość poznania swoich rówieśników, nawiązania nowych relacji oraz wspólnego rozwijania zainteresowań związanych z historią i kulturą Krakowa. Program realizowany jest w dwóch turach – wiosennej i jesiennej, której początek planowany jest na wrzesień 2022 r. Warto zaznaczyć, że jest to już trzecia edycja projektu, który z roku na rok obejmuje coraz większą liczbę dzieci przedszkolnych. Wiosenna edycja projektu ruszyła 4 maja. Jesienią realizowana będzie druga tura projektu, w której weźmie udział 16 kolejnych przedszkoli. Projekt obejmie w sumie ok. 1800 dzieci z krakowskich samorządowych przedszkoli.

Pomysłodawczyniami i inicjatorkami akcji są dyrektorki samorządowych przedszkoli z Krakowa: Ewa Gubała, Aneta Stachyra oraz Anna Stocka. Projekt realizowany jest przez Centrum Młodzieży im. dra Henryka Jordana. Wszyscy uczestnicy mają zapewniony przejazd na cztery krakowskie kopce oraz licencjonowanego przewodnika. Partnerem projektu jest Krakowski Oddział Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego OMEP.